
 

COMUNE DI ERCHIE 

 
>>ORIGINALE<< 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 27 DEL 19/02/2020 

 
 

OGGETTO: Formalizzazione della proposta dei Piani Urbanistici Esecutivi dei comparti C-T.Q.U. e 
B1-T.U.M. 1.1 con Rapporto Preliminare di Orientamento di cui ai sensi dell’art. 9, 
comma 1 della Legge Regionale n. 44/2012. 

 

L’anno duemilaventi addì diciannove del mese di Febbraio alle ore 13:15, nella Sala Giunta, si è 
riunita la Giunta Comunale.  

 
Al momento della votazione sul presente punto dell’ordine del giorno, risultano: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO MARGHERITI GIUSEPPE ANTONIO SALVATORE SI 

VICESINDACO SARACINO CHIARA SI 

ASSESSORE CAVA ANGELO SI 

ASSESSORE SORIO GIUSEPPE SI 

ASSESSORE ARGESE MARIELLA SI 

 
Presenti n° 5   Assenti n° 0 

 

 

Presiede la seduta il Sindaco,   MARGHERITI GIUSEPPE ANTONIO SALVATORE, che sottopone alla 
Giunta la proposta di deliberazione in oggetto,   qui di seguito trascritta unitamente al parere del 
responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del  T.U. n. 267/2000.  

 
Partecipa  il Segretario Generale,   PASSIATORE COSIMO ANTONIO, con funzioni consultive e di 
assistenza, ai sensi dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000. 
 
 
 



        L A   G I U N T A   C O M U N A L E 

Premesso che:  

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 10.01.2007 veniva adottato il Piano 

Urbanistico Generale ai sensi della Legge Regionale n. 20/2001; 

Con Deliberazione della Giunta Regionale n. 461 del 23.02.2010 veniva attestata, ai sensi 

dell’art. 11 della L.R. 20/2001, la compatibilità del P.U.G. del Comune di Erchie con le 

disposizioni della L.R. 20/2001 e del Piano Urbanistico Territoriale per il Paesaggio 

approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1748 del 15.12.2000; 

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 23.03.2010 veniva approvato il Piano 

Urbanistico Generale adeguato alla Legge Regionale n. 20/2001;  

con Deliberazione n. 178 del 19.12.2018 la Giunta Comunale ha dato indirizzo al 

Responsabile del V Settore di procedere all'assunzione dei provvedimenti di competenza 

finalizzati alla redazione degli elaborati occorrenti ai fini dell’ottenimento della Valutazione  

Ambientale Strategica del P.U.G. vigente ai fini della attuazione dello stesso; 

Dato atto che: 

- Con Legge Regionale n. 44 del 14.12.2012 recante “Disciplina regionale in materia di 

valutazione ambientale strategica” viene disciplinato l’adeguamento dell’ordinamento 

regionale alle disposizioni della Parte Seconda del Decreto Legislativo 3 Aprile 2006, n. 

152 in riferimento alle procedure di Valutazione Ambientale Strategica; 

- La Valutazione Ambientale Strategica in attuazione della direttiva 2001/42/CE del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 giugno 2001, concerne la valutazione degli 

effetti di piani e programmi rispetto all’ambiente; 

- l’art. 9 della Legge Regionale n. 44 del 14.12.2012 impone all’Autorità procedente la 

predisposizione di un rapporto preliminare di orientamento che definisca la portata e il 

livello di dettaglio delle informazioni da includere nel rapporto ambientale; 

Considerato che:  

che a seguito di varie riunioni e vari incontri tenuti presso gli Uffici Regionali competenti 

si è stabilito di concerto, a considerare, in questa fase, le zone omogenee di P.U.G. 

denominate C-T.Q.U. e B1-T.U.M. 1.1 che rappresentano i comparti che dovrebbero 

attuare il P.U.G. attraverso Piani di dettaglio di iniziativa pubblica; 

gli Architetti Egidio Caputo e Sergio Scarcia in seguito all’incarico di cui alla Determina 

n. 969/2018 hanno consegnato il Rapporto Preliminare di Orientamento ai sensi dell’art. 

9, comma 1 della Legge Regionale n. 44/2012 acquisito al prot. di questo Ente al n. 2497 

del 19.02.2020; 



Preso atto che ai sensi del comma 2 dell’art. 9 della Legge Regionale n. 44/2012 occorre 

procedere a formalizzare la proposta di piano comprensiva del rapporto preliminare di 

orientamento come previsto dall’art. 9 comma 2 lettera b) della Legge  

Regionale n. 44/2012; 

Visti: 

il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000. 

n.267; 

il D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.; 

La Legge Regionale n. 44/2012; 

lo Statuto Comunale; 

Con votazione unanime palesemente espressa; 

 

D E L I B E R A 

1. La premessa con tutto quanto sopra riportato è parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2. Di formalizzare la proposta dei Piani Urbanistici Esecutivi dei comparti C-T.Q.U. e B1-

T.U.M. 1.1 insieme al Rapporto Preliminare di Orientamento di cui ai sensi dell’art. 9, comma 

1 della Legge Regionale n. 44/2012 a firma degli Architetti Egidio Caputo e Sergio Scarcia 

acquisito al prot. di questo Ente al n. 2497 del 19.02.2020; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegna di spesa. 

4. Di dare mandato al Responsabile del V Settore di procedere con gli adempimenti 

consequenziali previsti dalle norme vigenti; 

5. Di dichiarare il presente provvedimento, con votazione unanime, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 



  

Letto e sottoscritto, 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

 MARGHERITI GIUSEPPE ANTONIO SALVATORE  PASSIATORE COSIMO ANTONIO 

  

 

PARERI ESPRESSI A NORMA DELL’ART. 49 DEL T.U. ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI D.LGS N° 267/2000 

PARERE TECNICO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 

FAVOREVOLE 
 

Erchie, 19/02/2020 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Ing. GIGLI ANTONIO 

 

PARERE CONTABILE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO: 
 
 

NON RICHIESTO 
 

Il sottoscritto responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online, per 15 giorni 
consecutivi, dal 19/02/2020 al 05/03/2020 al progressivo n. 155, ai sensi dell’art. n. 125 del D.Lvo 
267/2000. 

- che sarà trasmessa ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. n. 125 del D.Lvo 267/2000. 

- che la presente Deliberazione  è  immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. n. 134 del 
D.lvo 267/2000. 

 

Erchie, 19/02/2020 

Il Responsabile della Pubblicazione 

D.ssa RODI AGATA 

 

 


